
Příloha č. T1 – Podrobný výčet navrhovaných zásahů a činností v lesích 

 
 

Oddělení, 

dílec, 

porost 

 

  

Plocha 

(ha) 

 

Návrh 

kategorie lesa 

 

Pásmo 

ohrožení 

imisemi 

  

Lesní 

hospodářský  

celek 

 

Vlastník 

lesa 

 

Katastrální 

území 

 

Přírodní 

lesní 

oblast 

  

Lokalita, 

kategorie ochrany 

 

 

Platnost 

plánu 

péče 

             765 D a 

 

 12,53 Les zvláštního určení 

§8/2/a/ z. č. 289/1996 Sb. 

D  1295 

Pomoraví 

ČR  

– Lesy ČR, s. p. 

Mladeč, Řimice 34 – 

Hornomoravský úval 

 Pod Templem 

PP 

2020-2028 

 

             
 

označení 

JPRL/dílčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměra (ha) číslo rámcové 

směrnice/  

porostní typ 

zakmenění dřeviny zastoupen

í dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze-

nosti  

doporučený zásah naléhavost model péče 

765 D a 8a  0,15 1/1 8 HB 40 5 Těžba výchovná (předmýtní úmyslná): 

- Probírka: Plocha: 0,15 ha. Násobnost (počet 
opakování): 1x. Intenzita těžby: cca 10% ze zásoby LP, 

HB, BR. Způsob provedení: viz rámcovou směrnici č. 1 

 

2 C 

LP 40 

BR 
DB 

10 
10 

 



  

 

 

Oddělení, 

dílec, 

porost 

 

  

Plocha 

(ha) 

 

Návrh 

kategorie lesa 

 

Pásmo 

ohrožení 

imisemi 

  

Lesní 

hospodářský  

celek 

 

Vlastník 

lesa 

 

Katastrální 

území 

 

Přírodní 

lesní 

oblast 

  

Lokalita, 

kategorie ochrany 

 

 

Platnost 

plánu 

péče 

             765 H a 

 

 10,40 Les zvláštního určení 
§8/2/a/ z. č. 289/1996 Sb. 

D  1295 
Pomoraví 

ČR  
– Lesy ČR, s. p. 

Mladeč, Řimice 34 – 
Hornomoravský úval 

 Pod Templem 
PP 

2020-2028 
 

             
 

 

označení 

JPRL/dílčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměra (ha) číslo rámcové 

směrnice/  

porostní typ 

zakmenění dřeviny zastoupen

í dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze-

nosti  

doporučený zásah naléhavost model péče 

765 H a 1b  0,22 1/1 10 DBZ 60 5 Těžba výchovná (předmýtní úmyslná): 

- Probírka: Plocha: 0,22 ha. Násobnost (počet 

opakování): 1x. Intenzita těžby: cca 10% ze zásoby DB. 
Způsob provedení: viz rámcovou směrnici č. 1 

 

2 C 

KL 40 

  

 

765 H a 8a  1,96 1/1 9 LP 85 5 Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

-(a) Seč výběrná: 1,96 ha - LP: 5%,  

-(b) Clonnou sečí snížit zakmenění na 3 na ploše 0,25 ha. 
Způsob provedení: viz rámcovou směrnici č. 1 

Ochrana dřevin proti poškození zvěří: 

- Ochrana skupin nadějného zmlazení a výsadeb dřevin 
PDS přednostně oplocenkami (výška min. 1,60 m, DB n. 

AK kůly), příp. repelentními nátěry. Individuální ochrana 

málo zastoupených nebo jednotlivě vnášených dřevin 
PDS, přednostně drátěnými chrániči (výška min. 1,50 m, 

DB n. AK kůly). 

2 

 

 
 

1 

C 

BR 10 

HB 5 

 

765 H a 8b  0,69 1/1 8 LP 70 5 Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

- Seč výběrná: 0,67 ha - LP: 10%, BR: 10% 

Způsob provedení: viz rámcovou směrnici č. 1 
 

2 C 

BR 30 

  

 



  

 

označení 

JPRL/dílčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměra (ha) číslo rámcové 

směrnice/  

porostní typ 

zakmenění dřeviny zastoupen

í dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze-

nosti  

doporučený zásah naléhavost model péče 

765 H a  

14/9/1a 
 

1a 

 
 

 

9 
 

 

 
 

 

 
14 

 

 7,20 

 
 

0,5 

 
 

 

7,20 
 

 

 
 

 

 
7,20 

 

1/1 10 

 
 

1 

 
 

 

7 
 

 

 
 

 

 
2 

 

 

 
 

BK 

KL 
LP 

 

LP 
BR 

HB 

DBZ 
JV 

KL 

 
DB 

BK 

LP 
HB 

KL 

 

 
 

50 

30 
20 

 

60 
20 

10 

8 
1 

1 

 
70 

15 

10 
3 

2 

5 Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

-(a) Seč výběrná: 6,7 ha - LP: 10%, BR: 10% 
-(b) Clonnou sečí snížit zakmenění na 3 na dvou 

plochách 0,25 ha. Způsob provedení: viz rámcovou 

směrnici č. 1 

Ochrana dřevin proti poškození zvěří: 

- Ochrana skupin nadějného zmlazení a výsadeb dřevin 

PDS přednostně oplocenkami (výška min. 1,60 m, DB n. 
AK kůly), příp. repelentními nátěry. Individuální ochrana 

málo zastoupených nebo jednotlivě vnášených dřevin 

PDS, přednostně drátěnými chrániči (výška min. 1,50 m, 
DB n. AK kůly). 

2 

 
 

 

 
1 

C 

 

765 H a 

104 

 

 0,03 1/1    5  Bez zásahu   Zde stojí chrám Přátelství patřící do 

Lichtenštejnského romantického 

areálu Nové zámky 

 



  

 

 

Oddělení, 

dílec, 

porost 

 

  

Plocha 

(ha) 

 

Návrh 

kategorie lesa 

 

Pásmo 

ohrožení 

imisemi 

  

Lesní 

hospodářský  

celek 

 

Vlastník 

lesa 

 

Katastrální 

území 

 

Přírodní 

lesní 

oblast 

  

Lokalita, 

kategorie ochrany 

 

 

Platnost 

plánu 

péče 

             765 J a 

 

 9,03 Les zvláštního určení 
§8/2/a/ z. č. 289/1996 Sb. 

D  1295 
Pomoraví 

ČR  
– Lesy ČR, s. p. 

Mladeč 34 – 
Hornomoravský úval 

 Pod Templem 
PP 

2020-2028 
 

             
 

označení 

JPRL/dílčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměra (ha) číslo rámcové 

směrnice/  

porostní typ 

zakmenění dřeviny zastoupen

í dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze-

nosti  

doporučený zásah naléhavost model péče 

765 J a 1a  0,83 1/1 9 OL 65 5 Vymezit jako bezlesí (1) C 

TPS 20 

VR 15 

 

765 J a 1b  0,14 1/1 9 BK 80 5 Prořezávka: plocha 0,14 ha, násobnost 1x. 
Způsob provedení: viz rámcovou směrnici č. 1 

1 C 

LP 20 

  

 

765 J a 1c  0,52 1/1 10 DBZ 70 5 Těžba výchovná (předmýtní úmyslná): 

- Probírka: Plocha: 0,52 ha. Násobnost (počet 

opakování): 1x. Intenzita těžby: až 20% ze zásoby DB. 
Způsob provedení: viz rámcovou směrnici č. 1 

 

2 C 

KL 10 

OL 5 

JV 5 

LP 5 

HB 3 

JS 2 

 

765 J a 5  0,73 1/1 11 TPS 100 5 vymezit jako bezlesí (1) C 

  

 



  

 

označení 

JPRL/dílčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměra (ha) číslo rámcové 

směrnice/  

porostní typ 

zakmenění dřeviny zastoupen

í dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze-

nosti  

doporučený zásah naléhavost model péče 

765 J a 

12/8 
 

8 

 
 

 

 
 

 

 
12 

 3,92 

 
 

3,92 

 
 

 

 
 

 

 
3,92 

1/1 9 

 
 

7 

 
 

 

 
 

 

 
2 

 

 
 

LP 

 

 
 

80 

5 Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

-(a) Seč výběrná: 3,42 ha - LP: 10%, 
-(b) Clonnou sečí snížit zakmenění na 3 na dvou 

plochách 0,25 ha. Způsob provedení: viz rámcovou 

směrnici č. 1 

Ochrana dřevin proti poškození zvěří: 

- Ochrana skupin nadějného zmlazení a výsadeb dřevin 

PDS přednostně oplocenkami (výška min. 1,60 m, DB n. 
AK kůly), příp. repelentními nátěry. Individuální ochrana 

málo zastoupených nebo jednotlivě vnášených dřevin 

PDS, přednostně drátěnými chrániči (výška min. 1,50 m, 
DB n. AK kůly). 

2 

 
 

 

 
1 

C 

BR 8 

HB 5 

DB 5 

OL 1 

OS 1 

  

DB 65 

LP 25 

KL 5 

HB 3 

BK 2 

 

765 J a 13 
 

 0,70 1/1 7 OL 35 5 Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

- Seč výběrná: 3,42 ha - LP: 10%, 

Ochrana dřevin proti poškození zvěří: 

- Ochrana skupin nadějného zmlazení a výsadeb dřevin 
PDS přednostně oplocenkami (výška min. 1,60 m, DB n. 

AK kůly), příp. repelentními nátěry. Individuální ochrana 

málo zastoupených nebo jednotlivě vnášených dřevin 
PDS, přednostně drátěnými chrániči (výška min. 1,50 m, 

DB n. AK kůly). 

 

2 
 

1 

C 

DB 30 

JS 15 

LP 15 

KL 5 

 

765 J a 105 

 

 0,31 1/1    5 Součástí dílčí plochy 12, viz přílohu T2. 

 

 Mokřad 

 

765 J a 402 

 

 1,88     5 Seč křovinořezem nebo jinou dostupnou mechanizací 

s odklizením pokosené biomasy 1-2 krát ročně, dosev 
druhově bohatou luční směsí nejlépe regionálního 

původu. 

Terminy seče: 
1 seč: 1. června –15. července  

2 seč: 15. srpna – 30. září 

2 C 

 



  

 

 

Oddělení, 

dílec, 

porost 

 

  

Plocha 

(ha) 

 

Návrh 

kategorie lesa 

 

Pásmo 

ohrožení 

imisemi 

  

Lesní 

hospodářský  

celek 

 

Vlastník 

lesa 

 

Katastrální 

území 

 

Přírodní 

lesní 

oblast 

  

Lokalita, 

kategorie ochrany 

 

 

Platnost 

plánu 

péče 

             767 A a 

 

 10,96 Les zvláštního určení 
§8/2/a/ z. č. 289/1996 Sb. 

D  1295 
Pomoraví 

ČR  
– Lesy ČR, s. p. 

Mladeč 34 – 
Hornomoravský úval 

 Pod Templem 
PP 

2020-2028 
 

             
 

označení 

JPRL/dílčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměra (ha) číslo rámcové 

směrnice/  

porostní typ 

zakmenění dřeviny zastoupen

í dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze-

nosti  

doporučený zásah naléhavost model péče 

767 A a 5  4,48 1/1 10 DB 30 5 Těžba výchovná (předmýtní úmyslná): 

- Probírka: Plocha: 3,98 ha. Násobnost (počet 

opakování): 1x. Intenzita těžby: 5% ze zásoby DB, 5% 

KL, 10% JS (dále dle hynutí JS), 100% DBC. Způsob 
provedení: viz rámcovou směrnici č. 1 

Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

- Clonnou sečí snížit zakmenění na 3 na dvou plochách 
0,25 ha. Způsob provedení: viz rámcovou směrnici č. 1 

Ochrana dřevin proti poškození zvěří: 

- Ochrana skupin nadějného zmlazení a výsadeb dřevin 
PDS přednostně oplocenkami (výška min. 1,60 m, DB n. 

AK kůly), příp. repelentními nátěry. Individuální ochrana 

málo zastoupených nebo jednotlivě vnášených dřevin 
PDS, přednostně drátěnými chrániči (výška min. 1,50 m, 

DB n. AK kůly). 

 

2 
 

 

 
 

2 

 
 

1 

C 

KL 30 

JS 25 

LP 12 

OL 1 

HB 1 

DBC 1 

 

767 A a 6  1,88 1/1 9 JS 60 5 Těžba výchovná (předmýtní úmyslná): 

- Probírka: Plocha: 1,64 ha. Násobnost (počet 
opakování): 1x. Intenzita těžby: 20% ze zásoby JS (dále 

dle hynutí JS). Způsob provedení: viz rámcovou směrnici 

č. 1 

Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

- Clonnou sečí snížit zakmenění na 3 na ploše 0,25 ha. 

Způsob provedení: viz rámcovou směrnici č. 1 

Ochrana dřevin proti poškození zvěří: 

- Ochrana skupin nadějného zmlazení a výsadeb dřevin 

PDS přednostně oplocenkami (výška min. 1,60 m, DB n. 
AK kůly), příp. repelentními nátěry. Individuální ochrana 

málo zastoupených nebo jednotlivě vnášených dřevin 

PDS, přednostně drátěnými chrániči (výška min. 1,50 m, 
DB n. AK kůly). 

 

2 

 
 

 

 
2 

 

 

1 

C 

LP 33 

OL 5 

HB 2 

 



  

 

označení 

JPRL/dílčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměra (ha) číslo rámcové 

směrnice/  

porostní typ 

zakmenění dřeviny zastoupen

í dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze-

nosti  

doporučený zásah naléhavost model péče 

767 A a 

14/7 
 

7 

 
 

14 

 4,29 

 
 

4,29 

 
 

4,29 

1/1 9 

 
 

3 

 
 

6 

 

 
 

LP 

HB 
 

DB 

JS 
LP 

JV 

KL 
HB 

 

 
 

80 

20 
 

60 

30 
4 

3 

2 
1 

5 Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

- Clonnou sečí snížit zakmenění na 3 na čtyřech plochách 
0,25 ha. Způsob provedení: viz rámcovou směrnici č. 1 

Ochrana dřevin proti poškození zvěří: 

- Ochrana skupin nadějného zmlazení a výsadeb dřevin 
PDS přednostně oplocenkami (výška min. 1,60 m, DB n. 

AK kůly), příp. repelentními nátěry. Individuální ochrana 

málo zastoupených nebo jednotlivě vnášených dřevin 
PDS, přednostně drátěnými chrániči (výška min. 1,50 m, 

DB n. AK kůly). 

 

2 

 
 

1 

C 

 

767 A a 
101 

 

 0,31 1/1    5 Likvidace  invazních druhů rostlin 2  náplava 

 



  

 

 

Oddělení, 

dílec, 

porost 

 

  

Plocha 

(ha) 

 

Návrh 

kategorie lesa 

 

Pásmo 

ohrožení 

imisemi 

  

Lesní 

hospodářský  

celek 

 

Vlastník 

lesa 

 

Katastrální 

území 

 

Přírodní 

lesní 

oblast 

  

Lokalita, 

kategorie ochrany 

 

 

Platnost 

plánu 

péče 

             767 B a 

 

 7,36 Les zvláštního určení 
§8/2/a/ z. č. 289/1996 Sb. 

D  1295 
Pomoraví 

ČR  
– Lesy ČR, s. p. 

Mladeč 34 – 
Hornomoravský úval 

 Pod Templem 
PP 

2020-2028 
 

             
 

označení 

JPRL/dílčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměra (ha) číslo rámcové 

směrnice/  

porostní typ 

zakmenění dřeviny zastoupen

í dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze-

nosti  

doporučený zásah naléhavost model péče 

767 B a 0a 
 

 0,65 1/1     Náplava 
Vymezit jako bezlesí 

 
(1) 

 Náplava 
 

 

767 B a 0b 

 

 0,41 1/1    5    náplava 

 

767 B a 5a  0,56 1/1 9 JS 85 5 Těžba výchovná (předmýtní úmyslná): 

- Probírka: Plocha: 0,56 ha. Násobnost (počet 
opakování): 1x. Intenzita těžby: 20% ze zásoby JS (dále 

dle hynutí JS). Způsob provedení: viz rámcovou směrnici 

č. 1 
 

2 C 

LP 15 

 

767 B a 5b  3,11 1/1 10 DBC 34 5 Těžba výchovná (předmýtní úmyslná): 

- Probírka: Plocha: 2,11 ha. Násobnost (počet 

opakování): 1x. Intenzita těžby: 20% ze zásoby DBC, 

20% ze zásoby JS (dále dle hynutí JS). Způsob 
provedení: viz rámcovou směrnici č. 1 

Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

- Clonnou sečí snížit zakmenění na 3 na čtyřech plochách 
0,25 ha. Způsob provedení: viz rámcovou směrnici č. 1 

Ochrana dřevin proti poškození zvěří: 

- Ochrana skupin nadějného zmlazení a výsadeb dřevin 
PDS přednostně oplocenkami (výška min. 1,60 m, DB n. 

AK kůly), příp. repelentními nátěry. Individuální ochrana 

málo zastoupených nebo jednotlivě vnášených dřevin 
PDS, přednostně drátěnými chrániči (výška min. 1,50 m, 

DB n. AK kůly). 

 

2 
 

 

 
 

2 

 
 

1 

C 

JS 28 

KL 22 

LP 6 

DB 5 

Ol 5 

JV 5 

HB 2 

 



  

označení 

JPRL/dílčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměra (ha) číslo rámcové 

směrnice/  

porostní typ 

zakmenění dřeviny zastoupen

í dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze-

nosti  

doporučený zásah naléhavost model péče 

767 B a 6 

 

 0,74 1/1 7 TPS 100  Vymezit jako bezlesí  C 

 

767 B a 
102 

 

 1,65 1/1     Likvidace  invazních druhů rostlin 2  náplava 

 

767 B a 
103 

 

 0,24 1/1     Likvidace  invazních druhů rostlin 2  náplava 

 



  

 

 

Oddělení, 

dílec, 

porost 

 

  

Plocha 

(ha) 

 

Návrh 

kategorie lesa 

 

Pásmo 

ohrožení 

imisemi 

  

Lesní 

hospodářský  

celek 

 

Vlastník 

lesa 

 

Katastrální 

území 

 

Přírodní 

lesní 

oblast 

  

Lokalita, 

kategorie ochrany 

 

 

Platnost 

plánu 

péče 

             767 C 

 

 4,58 Les zvláštního určení 
§8/2/a/ z. č. 289/1996 Sb. 

D  1295 
Pomoraví 

ČR  
– Lesy ČR, s. p. 

Mladeč 34 – 
Hornomoravský úval 

 Pod Templem 
PP 

2020-2028 
 

             
 

označení 

JPRL/dílčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměra (ha) číslo rámcové 

směrnice/  

porostní typ 

zakmenění dřeviny zastoupen

í dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze-

nosti  

doporučený zásah naléhavost model péče 

767 C a 5 
 

 1,92 1/1 9 JS 65 5 Těžba výchovná (předmýtní úmyslná): 

- Probírka: Plocha: 1,67 ha. Násobnost (počet 

opakování): 1x. Intenzita těžby: 20% ze zásoby JS (dále 

dle hynutí JS). Způsob provedení: viz rámcovou směrnici 
č. 1 

Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

- Clonnou sečí snížit zakmenění na 3 na ploše 0,25 ha. 
Způsob provedení: viz rámcovou směrnici č. 1 

Ochrana dřevin proti poškození zvěří: 

- Ochrana skupin nadějného zmlazení a výsadeb dřevin 
PDS přednostně oplocenkami (výška min. 1,60 m, DB n. 

AK kůly), příp. repelentními nátěry. Individuální ochrana 

málo zastoupených nebo jednotlivě vnášených dřevin 
PDS, přednostně drátěnými chrániči (výška min. 1,50 m, 

DB n. AK kůly). 

 

2 
 

 

 
 

2 

 
 

1 

C 

KL 15 

DB 5 

BR 5 

LP 5 

VJ 5 

 

767 C a 7 

 

 0,57 1/1 9 JS 65 5 Těžba výchovná (předmýtní úmyslná): 

- Probírka: Plocha: 0,57 ha. Násobnost (počet 
opakování): 1x. Intenzita těžby: 20% ze zásoby JS (dále 

dle hynutí JS). Způsob provedení: viz rámcovou směrnici 

č. 1 

Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

- Clonnou sečí snížit zakmenění na 3 na ploše 0,25 ha. 

Způsob provedení: viz rámcovou směrnici č. 1 

Ochrana dřevin proti poškození zvěří: 

- Ochrana skupin nadějného zmlazení a výsadeb dřevin 

PDS přednostně oplocenkami (výška min. 1,60 m, DB n. 
AK kůly), příp. repelentními nátěry. Individuální ochrana 

málo zastoupených nebo jednotlivě vnášených dřevin 

PDS, přednostně drátěnými chrániči (výška min. 1,50 m, 
DB n. AK kůly). 

 

2 

 
 

 

 
2 

 

 

1 

C 

LP 35 

 



  

 

označení 

JPRL/dílčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměra (ha) číslo rámcové 

směrnice/  

porostní typ 

zakmenění dřeviny zastoupen

í dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze-

nosti  

doporučený zásah naléhavost model péče 

767 C a 14 

 

 0,41 1/1 8 DB 85 5   C 

KL 10 

LP 5 

 

767 C a 

104 
 

 0,67 1/1     Likvidace  invazních druhů rostlin.   Zaplavované deluvium 

 

767 C a 
105 

 

 1,01 1/1     Součást dílčí plochy 8, viz přílohu T2.   Zaplavované území 

 



  

 

 

Oddělení, 

dílec, 

porost 

 

  

Plocha 

(ha) 

 

Návrh 

kategorie lesa 

 

Pásmo 

ohrožení 

imisemi 

  

Lesní 

hospodářský  

celek 

 

Vlastník 

lesa 

 

Katastrální 

území 

 

Přírodní 

lesní 

oblast 

  

Lokalita, 

kategorie ochrany 

 

 

Platnost 

plánu 

péče 

             767 D 

 

 7,26 Les zvláštního určení 
§8/2/a/ z. č. 289/1996 Sb. 

D  1295 
Pomoraví 

ČR  
– Lesy ČR, s. p. 

Mladeč 34 – 
Hornomoravský úval 

 Pod Templem 
PP 

2020-2028 
 

             
 

označení 

JPRL/dílčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměra (ha) číslo rámcové 

směrnice/  

porostní typ 

zakmenění dřeviny zastoupen

í dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze-

nosti  

doporučený zásah naléhavost model péče 

767 D a 4 
 

 2,07 1/1 10 JS 70 5 Těžba výchovná (předmýtní úmyslná): 

- Probírka: Plocha: 1,57 ha. Násobnost (počet 

opakování): 1x. Intenzita těžby: 20% ze zásoby JS (dále 

dle hynutí JS). Způsob provedení: viz rámcovou směrnici 
č. 1 

Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

- Clonnou sečí snížit zakmenění na 3 na dvou plochách 
0,25 ha. Způsob provedení: viz rámcovou směrnici č. 1 

Ochrana dřevin proti poškození zvěří: 

- Ochrana skupin nadějného zmlazení a výsadeb dřevin 
PDS přednostně oplocenkami (výška min. 1,60 m, DB n. 

AK kůly), příp. repelentními nátěry. Individuální ochrana 

málo zastoupených nebo jednotlivě vnášených dřevin 
PDS, přednostně drátěnými chrániči (výška min. 1,50 m, 

DB n. AK kůly). 

 

2 
 

 

 
 

2 

 
 

1 

 

C 

KL 15 

LP 10 

DB 5 

 

767 D a 5 

 

 0,16 1/1 9 TPS 73 5 Těžba výchovná (předmýtní úmyslná): 

- Probírka: Plocha: 0,16 ha. Násobnost (počet 
opakování): 1x. Intenzita těžby: 50% ze zásoby TPS 

(dříví ponechat na místě k zetlení). Způsob provedení: 

viz rámcovou směrnici č. 1 
 

2 C 

LP 27 

 



  

 

označení 

JPRL/dílčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměra (ha) číslo rámcové 

směrnice/  

porostní typ 

zakmenění dřeviny zastoupen

í dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze-

nosti  

doporučený zásah naléhavost model péče 

767 D a 6  0,69 1/1 9 JS 80 5 Těžba výchovná (předmýtní úmyslná): 

- Probírka: Plocha: 0,44 ha. Násobnost (počet 
opakování): 1x. Intenzita těžby: 20% ze zásoby JS (dále 

dle hynutí JS). Způsob provedení: viz rámcovou směrnici 

č. 1 

Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

- Clonnou sečí snížit zakmenění na 3 na ploše 0,25 ha. 

Způsob provedení: viz rámcovou směrnici č. 1 

Ochrana dřevin proti poškození zvěří: 

- Ochrana skupin nadějného zmlazení a výsadeb dřevin 

PDS přednostně oplocenkami (výška min. 1,60 m, DB n. 
AK kůly), příp. repelentními nátěry. Individuální ochrana 

málo zastoupených nebo jednotlivě vnášených dřevin 

PDS, přednostně drátěnými chrániči (výška min. 1,50 m, 
DB n. AK kůly). 

 

2 

 
 

 

 
2 

 

 
1 

C 

KL 15 

LP 3 

DB 2 

 

767 D a 9  1,10 1/1 9 KL 35 5 Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

-(a) Seč výběrná: 20% ze zásoby JS (dále dle hynutí JS). 

-(b) Clonnou sečí snížit zakmenění na 3 na ploše 0,25 ha. 
Způsob provedení: viz rámcovou směrnici č. 1 

Ochrana dřevin proti poškození zvěří: 

- Ochrana skupin nadějného zmlazení a výsadeb dřevin 
PDS přednostně oplocenkami (výška min. 1,60 m, DB n. 

AK kůly), příp. repelentními nátěry. Individuální ochrana 

málo zastoupených nebo jednotlivě vnášených dřevin 
PDS, přednostně drátěnými chrániči (výška min. 1,50 m, 

DB n. AK kůly). 

2 

 

 
 

1 

C 

HB 25 

JS 20 

LP 10 

DB 9 

BB 1 

 

767 D a 10  0,56 1/1 7 JS 60 5 Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

-(a) Seč výběrná: 20% ze zásoby JS (dále dle hynutí 

JS).  

Ochrana dřevin proti poškození zvěří: 

- Ochrana skupin nadějného zmlazení a výsadeb dřevin 

PDS přednostně oplocenkami (výška min. 1,60 m, DB n. 
AK kůly), příp. repelentními nátěry. Individuální ochrana 

málo zastoupených nebo jednotlivě vnášených dřevin 

PDS, přednostně drátěnými chrániči (výška min. 1,50 m, 
DB n. AK kůly). 

 

2 

 

 
1 

C 

TPS 20 

OL 10 

KL 5 

DB 5 

 



  

 

označení 

JPRL/dílčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměra (ha) číslo rámcové 

směrnice/  

porostní typ 

zakmenění dřeviny zastoupen

í dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze-

nosti  

doporučený zásah naléhavost model péče 

767 D a 14  1,41 1/1 8 DB 65 5 Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

-(a) Seč výběrná: 10% ze zásoby DB, 10% LP 

Ochrana dřevin proti poškození zvěří: 

- Ochrana skupin nadějného zmlazení a výsadeb dřevin 

PDS přednostně oplocenkami (výška min. 1,60 m, DB n. 
AK kůly), příp. repelentními nátěry. Individuální ochrana 

málo zastoupených nebo jednotlivě vnášených dřevin 

PDS, přednostně drátěnými chrániči (výška min. 1,50 m, 
DB n. AK kůly). 

2 

 
1 

C 

LP 20 

JS 5 

KL 5 

HB 5 

 

767 D a 

106 
 

 0,37 1/1     Likvidace  invazních druhů rostlin   Zaplavované deluvium 

 

767 D a 

107 
 

 0,37 1/1     Likvidace  invazních druhů rostlin   Zaplavované deluvium 

 

767 D a 
108 

 

 0,14 1/1     Součást dílčí plochy 1, viz přílohu T2.   Skládka 

 

767 D a 

109 

 

 0,32 1/1     Součást dílčí plochy 4, viz přílohu T2.   Zaplavované deluvium 

 

767 D a 

403 
 

 0,16 1/1        plynovod 

 



  

 

 

Oddělení, 

dílec, 

porost 

 

  

Plocha 

(ha) 

 

Návrh 

kategorie lesa 

 

Pásmo 

ohrožení 

imisemi 

  

Lesní 

hospodářský  

celek 

 

Vlastník 

lesa 

 

Katastrální 

území 

 

Přírodní 

lesní 

oblast 

  

Lokalita, 

kategorie ochrany 

 

 

Platnost 

plánu 

péče 

             9 C a 

 

 0,46 Les zvláštního určení 
§8/2/a/ z. č. 289/1996 Sb. 

D  871201 
AOPK ČR Olomouc. kraj 

ČR  
– AOPK ČR 

Mladeč 34 – 
Hornomoravský úval 

 Pod Templem 
PP 

2020-2028 
 

             
 

označení 

JPRL/dílčí 

plochy 

část  

JPRL/dílčí 

plochy 

výměra (ha) číslo rámcové 

směrnice/  

porostní typ 

zakmenění dřeviny zastoupen

í dřevin 

(%) 

stupeň 

přiroze-

nosti  

doporučený zásah naléhavost model péče 

9 C a 10a  0,01 1/1 10 OL 100 5 Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

-(a) Seč výběrná: 50% ze zásoby OL s důrazem na 

zajištění bezpečnosti blízké silnice a turisticky značené 

cesty. 
 

 

2 
 

 

C 

  

 

9 C a 10b  0,26 1/1 9 JS 100 5 Těžba obnovní (mýtní úmyslná): 

-(a) Seč výběrná: 50% ze zásoby JS s důrazem na 

zajištění bezpečnosti blízké silnice a turisticky značené 

cesty. 
 

2 
 

 

C 

  

 

 

Vysvětlivky k tabulkám: 

 

Stupeň přirozenosti je stanoven dle Vyhl. č. 45/2018;  

1 – les původní 

2 – les přírodní 

3 – les přírodě blízký 

3a) – ponechaný samovolnému vývoji 

3b) – dočasně prováděné účelové zásahy 

3c) – trvale prováděné účelové zásahy 

4 – les nově ponechaný samovolnému vývoji 

5 – les významný pro biodiverzitu 

6 – les produkční – stanovištně původní 



  

7 – les nepůvodní  

Naléhavost – stupně naléhavosti jednotlivých zásahů pro období platnosti plánu péče se uvádí podle následujícího členění: 

1. stupeň - zásah nutný (nelze odložit, je nutný pro zachování předmětu ochrany) 
2. stupeň - zásah potřebný (jeho neprovedení neohrožuje existenci předmětu ochrany, zhorší však jeho kvalitu), 
3. stupeň - zásah doporučený (odložitelný, jeho neprovedení v období platnosti plánu péče neohrožuje existenci ani kvalitu předmětu ochrany, jeho provedení však povede k jeho zlepšen 
(1.-3.) stupeň dle 1-3 - zásah podmíněný 

Model péče – dělení dle rámcové směrnice 1 

 A – Porosty s trvale nepřípustným odstraňováním dřevin a odvozem dřeva 

 B1 – Porosty s dočasně omezeně přípustným odstraňováním dřevin a odvozem dřeva 

 B2 – Porosty s dočasně omezeně přípustným odstraňováním dřevin bez odvozu dřeva 

 C – Porosty s trvale omezeně přípustným odstraňováním dřevin a odvozem dřeva 
 


